
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 104 del 18-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.104  Del 18-07-20

Registro Generale N. 400

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA GARIBALDI -

AGGIUDICAZIONE ED APPROVAZIONE QUADRO POST APPALTO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese luglio, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Manutenzione straordinaria per rifacimento di

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 104 del 18-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.108  Del 18-07-020

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

PREMESSO CHE con Determinazione n.100/378 del 13/07/2020, è
stata indetta una procedura di acquisto per l’affidamento dei
lavori di “Manutenzione straordinaria via Garibaldi”,  con
ricorso al Mercato elettronico della Pubblica amministrazione
(MEPA) e mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.) a n.3 ditte, al
prezzo a base d’asta di €. 71.419,91 di cui € 1.050,00 oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso. Il servizio è presente
all’iniziativa Lavori di manutenzione – opere stradali; Data di
scadenza presentazione offerte: 17/07/2020;

PRESO ATTO che l’aggiudicatario è risultato essere la ditta
EDILCOSTRUZIONI F.LLI CICCARELLI snc con sede a Cingoli (MC) in
via Verga n.6, part.iva 01566640437  , che ha offerto un ribasso
pari ad € 68.600,00 (2,56%) sull’importo a base di gara di €
71.419,91 di cui € 1.050,00 per gli oneri sicurezza non soggetti
a ribasso, per un totale di € 69.650,00 oltre all’iva di legge;

VERIFICATO l’effettivo possesso, in capo alla suddetta ditta,
dei requisiti generali e speciali dichiarati in sede di gara e
richiesti dal citato bando e dalla vigente normativa;

DATO ATTO che è possibile ora procedere all’aggiudicazione
definitiva del servizio di cui trattasi alla ditta
EDILCOSTRUZIONI F.LLI CICCARELLI snc con sede a Cingoli (MC) in
via Verga n.6, part.iva 01566640437, che ha offerto un ribasso
pari ad € 68.600,00 (2,56%) sull’importo a base di gara di €
71.419,91 di cui € 1.050,00 per gli oneri sicurezza non soggetti
a ribasso, per un totale di € 69.650,00 oltre all’iva di legge;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D. Lgs. n.
50/2016, la presente aggiudicazione definitiva diventerà
efficace dopo l’esito positivo della verifica del possesso dei
prescritti requisiti da parte della ditta aggiudicataria;

VISTO il documento di stipula RDO n.2608651 generato dal sistema
MePa, allegato al presente atto, per l’aggiudicazione di che
trattasi e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

APPURATO, altresì, che il quadro economico di post appalto, a
seguito dell’aggiudicazione di che trattasi, risulta articolato
come segue:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

 €   1.050,00  €   1.050,00

Importo a base d'appalto  €  70.429,91

Importo contratto  €  69.650,00

APPALTO POST APPALTO

Somme a disposizione
Iva sui lavori (22%)  €  15.725,58  €  15.323,00

Tipologia

Ribasso d'asta  €   2.232,49

Importo Importo

Imprevisti  €   2.794,51  €   2.794,51

Totale somme a disposizione  €  18.520,09  €  20.350,00

Importo lavori  €  71.479,91  €  68.600,00

Totale  €  90.000,00  €  90.000,00

VISTI il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 21.02.2020 e
successiva variazione, divenuta esecutiva ai sensi di legge e
successive variazioni;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010;

PROPONE

per i motivi in premessa esposti:

di aggiudicare definitivamente i lavori di manutenzione1.
straordinaria via Garibaldi alla ditta  EDILCOSTRUZIONI
F.LLI CICCARELLI snc con sede a Cingoli (MC) in via Verga
n.6, part.iva 01566640437  , che ha offerto un ribasso
pari ad € 68.600,00 (2,56%) sull’importo a base di gara di
€ 71.419,91 di cui € 1.050,00 per gli oneri sicurezza non
soggetti a ribasso, per un totale di € 69.650,00 oltre
all’iva di legge del 22,00%, per un complessivo di €
84.973,00;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.2.
Lgs. n. 50/2016, la presente aggiudicazione definitiva
diventerà efficace dopo l’esito positivo della verifica
del possesso dei prescritti requisiti da parte della ditta
aggiudicataria;

pavimentazione in sanpietrini
Via Garibaldi

Importo lavori

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 104 del 18-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Oneri sicurezza



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Oneri sicurezza  €   1.050,00  €   1.050,00

Importo lavori

Importo a base d'appalto  €  70.429,91

di approvare il documento di stipula RDO n. 26086513.
generato dal sistema MePa, allegato al presente atto;

di approvare il quadro economico di post appalto,4.
articolato come segue:

Manutenzione straordinaria per rifacimento di
pavimentazione in sanpietrini

Via Garibaldi

Importo contratto  €  69.650,00

APPALTO

Somme a disposizione

POST APPALTO

Iva sui lavori (22%)  €  15.725,58  €  15.323,00
Ribasso d'asta  €   2.232,49

Tipologia Importo

Imprevisti  €   2.794,51  €   2.794,51

Importo

Totale somme a disposizione  €  18.520,09  €  20.350,00

Importo lavori  €  71.479,91

Totale  €  90.000,00  €  90.000,00

 €  68.600,00

di impegnare per i lavori di manutenzione straordinaria5.
via Garibaldi l’importo di € 84.973,00 al Capitolo 2554
“Manutenzione straordinaria via Garibaldi” del bilancio di
previsione per l’anno 2020;

di dare atto che a seguito dell’aggiudicazione definitiva6.
della gara di cui alla determina 100/378 del 13/07/2020 si
è verificata un’economia di spesa di € 2.232,49
nell’impegno di spesa assunto con il summenzionato atto;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio.7.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lucia Cipollari

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 104 del 18-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 104 del 18-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA GARIBALDI -
AGGIUDICAZIONE ED APPROVAZIONE QUADRO POST APPALTO e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 18-07-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 29-07-2020...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  18-07-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 104 del 18-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


